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Kære John 

Tak for dit brev om udfordringerne med urolighederne i kvarteret omkring 
Motalavej i Korsør, hvor du efterspørger nye værktøjer til at løse udfordrin-
gerne. 

Lad mig starte med at sige, at jeg er glad for at høre, at der er et velfunge-
rende samarbejde med politiet og boligorganisationen. Det er klart, at der er 
behov for en bred indsats, som kommer hele vejen rundt. 

Jeg deler din bekymring for Motalavej. Det er helt uacceptabelt, at en kon-
flikt mellem to familier skaber utryghed og holder et helt boligområde som 
gidsler, og jeg helt enig i, at der skal gøres noget.

Vi deltog begge to på mødet på Motalavej den 10. september 2020, hvor 
statsministeren, boligministeren og jeg selv kom ind på, hvilke nye værktø-
jer vi er ved at se nærmere på for at komme problemerne på bl.a. Motalavej 
til livs. 

En ny flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden med fokus på mere 
nærhed og lokal tilstedeværelse er én af flere veje mod målet om en stærkere 
indsats mod dem, der skaber utryghed. Det er regeringens oplæg, at der 
rundt omkring i Danmark oprettes 20 nye nærpolitienheder, og at det bor-
gernære politiarbejde i politikredsene styrkes med 300 betjente til operativt 
politiarbejde. Heraf skal de 150 være dedikerede lokalbetjente.  

Herudover ser jeg sammen med transport- og boligministeren lige nu også 
på, hvordan kriminelle lejere kan sættes ud af et lejemål langt hurtigere end 
i dag. Der har været omtalt eksempler på, at der er gået fire år fra sigtelse 
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for et strafbart forhold, til lejeren kan sættes ud af lejemålet. Det er ikke 
rimeligt, at lokalområdet på den måde betaler prisen og skal leve med ut-
rygheden i så lang tid. 

Dette er blot nogle af de ting, som regeringen agter at gøre. Regeringens 
initiativer mod vanvidsbilisme og affyring af fyrværkeri mod personer er 
andre eksempler, og disse tiltag havde jeg også lejlighed til at drøfte med 
beboerne under mit besøg på Motalavej. Men indsatsen stopper ikke her. 
Der vil være tale om en vedvarende indsats fra myndighedernes side, for det 
må aldrig blive sådan, at vi accepterer, at der er områder af Danmark, hvor 
utrygheden har overtaget. Derfor vil regeringen også løbende iværksætte 
nødvendige initiativer og give myndighederne redskaber, der kan bidrage til 
at stoppe den utryghedsskabende adfærd og kriminalitet. 

Jeg vil i øvrigt takke dig for kommunens tilbud om at deltage i udviklingen 
af nye redskaber, og jeg har i første omgang bedt mine embedsmænd om at 
inddrage jeres skriftlige input i overvejelserne om nye initiativer.

Med venlig hilsen 

Nick Hækkerup 
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